
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И 
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УФИМСКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО­

ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫЦ 
МЭГ АРИФ ЬЭМ ФЭН МИНИСТРЛЫГЫ 

ОФО ХУДОЖЕСТВО-СЭНЭГЭТ 
КОЛЛЕДЖЫ ДЭУЛЭТ 

БЮДЖЕТ ЬОНЭРИ 
БЕЛЕМ БИРЕУ 

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

ПРИКАЗ БОЙОРОК

« ^  2024 г. № /" /' «_^_»___бсЗ___2024й.

«об оплате за проживания в общежитии»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
14.11.2014 г. № 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги, 
вносимый нанимателя жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фонд 
организации, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения в общежитии», на основании действующих нормативов и тарифов на 
отопление, водоснабжения, водоотведения, электроэнергию, а также решения Совета 
колледжа (протокол № 5 от 15.05.2024 г) приказываю:
1 . Установить с 01 сентября 2024 года размер платы за коммунальные услуги и 
пользования жилыми помещениями в общежитии:
- 10 000 рублей в год в квартирах;
- 8000рублей в комнатах.
2. Не взимать плату за пользования жилым помещением и коммунальные услуги с 
обучающихся:
- являющихся детьми-сиротами, и детьми, оставшимися без попечения родителей;
- инвалидами I и II групп, инвалидами с детства;
- подвергшихся воздействую радиации вследствие катастрофы;
- инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период 
прохождения военной службы;
- ветеранами боевых действий, прошедшие в течение не менее 3-х лет военную службу по 
контракту ВС РФ;
- являющимися детьми участников СВО;
- а также в других войсках и воинских формированиях, указанных в части 5 статьи 36 ФЗ 
от 29.12.2012г № 273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
3. Контроль исполнения данного приказа возложить на зам. директора по УВР Морозову 
З.Ф.

Директор Кагиров Р.А.


